
Název: Nejpilnější obec dostane za třídění odpadu popelnici 

Zdroj: Hradecký deník 

Autor: (zr) 

Datum: 10.06.2015 

Odkaz: http://hradecky.denik.cz/  

 

Hradec Králové – Stav a vývoj legislativy v odpadovém hospodářství, komunální odpadové hospodářství jako 

veřejná služba, ekonomika nakládání s odpady v obcích, způsoby sběru kovových odpadů a zpětného odběru 

elektrozařízení či motivační poplatkové systémy pro občany.  

To jsou témata šestnáctého ročníku konference Odpady a obce, který začíná v královéhradeckém 

kongresovém centru Aldid už dnes a pokračuje až do zítřka.  

"Již tradičně proběhne v rámci konference slavnostní vyhlášení výsledků soutěže obcí "O křišťálovou 

popelnici" za rok 2014. V prestižním celostátním klání jsou obce hodnoceny podle dosažených výsledků 

v třídění odpadů a aktivity v oblasti nakládání s komunálním odpadem. Soutěž je určena všem obcím 

zapojeným v systému EKOKOM," potvrdila Šárka Nováková, tisková mluvčí společnosti EKOKOM.  

Celostátní soutěž volně navazuje na krajské soutěže v třídění odpadů, které probíhají každoročně ve všech 

krajích ČR a jsou součástí společných projektů mezi EKOKOM, a.s. a jednotlivými kraji. Součástí projektů je 

technická podpora tříděného sběru, kdy EKOKOM, a.s. nakupuje a bezplatně zapůjčuje obcím sběrné 

nádoby. Oblíbené jsou rovněž vzdělávací semináře pro zástupce samospráv a státní správy. V rámci 

krajských projektů probíhá dlouhodobá komunikační kampaň na zvýšení aktivní účasti obyvatel 

na třídění odpadů.  

 

http://hradecky.denik.cz/

